
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

2 0 1 7





1

OBSAH

Úvodní slovo  2

Kdo jsme  3

Rok 2017 v číslech 4

Lidé v Rodině v centru 6

Odborné vzdělávání našich zaměstnanců 10

Péče o ohrožené rodiny 11

Pěstounská péče 14

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Štafeta 17

NZDM Vafle 20

Mateřské centrum a miniškolka Koblížek 23

Finanční přehled  26

Poděkování 28

Budoucnost 29

Základní informace 30



2

Milé dámy a pánové, 

dostává se vám do rukou zpráva o činnosti neziskové organizace Rodina v centru za rok 
2017. Na uplynulý rok vzpomínám s radostí z týmu skvělých lidí, kteří se v Rodině v centru 
sešli. Jedná se o osobnosti, které naplňuje pomoc druhým. Vnímají potřeby svého okolí, 
přemýšlí o situaci svých klientů a často ji vnitřně prožívají i mimo svou pracovní dobu. Jsou to 
odborníci, kteří se učí novým věcem, aby měli lepší nástroje pro svou práci a byli efektivní.

Úloha sociálního pracovníka není vždy jednoduchá. Někdy se nedaří posunout životní příběh klienta dál. Kupí se obtíže 
jedna na druhou, a jakmile se vyřeší předluženost, je tu výpověď z bytu, nemoc v rodině, vyhrocené konflikty mezi rodiči 
a často osobní limity, které nelze překročit. Vím, že se moji kolegové často vyrovnávají s pocitem bezmocnosti, a to zejména 
v situacích, které se negativně dotýkají dětí. 

Obdivuji své kolegy za to, jací jsou profesionálové, a také za pozitivní náladu, kterou kolem sebe šíří. Jsou si vzájemnou 
oporou, mohou se na sebe spolehnout. V případech, kdy klienti využívají služeb z více našich odborných středisek najednou, 
se projeví kolegialita a vzájemnost, která v našem týmu panuje.

Věřím, že vám následující stránky alespoň trochu přiblíží pozitivní dopad, který práce mých báječných kolegů přináší lidem 
v Novém Boru a okolních obcích.       

Červen 2018

Mgr. Petra Vlčková, ředitelka Rodiny v centru, z.ú.

ÚVODNÍ SLOVO



3

KDO JSMe 

Chceme, aby Novoborsko bylo dobrým místem pro život.

Rodina je v centru naší pozornosti. Tvoří ji lidé, kteří se mají rádi a přistupují k sobě s respektem. Díky tomu vytvářejí prostře-
dí, kde jsou děti bezvýhradně přijímány a mají ideální podmínky pro to, aby vyrostly v silné osobnosti, které obstojí sami před 
sebou i v životě.

Jsme centrem, kde se potkávají lidé z nejrůznějších rodin a vzájemně se obohacují. Tráví u nás svůj volný čas, učí se novým 
dovednostem a schopnostem. Dostávají pomoc zkušených odborníků v těžkých situacích. Učí se takové situace řešit a před-
cházet jim.

Sledujeme, co rodiny potřebují. Z jejich potřeb vyrůstá široký, vzájemně provázaný vějíř služeb.     

Rodina v centRu podpoRuje Rodiny s dětmi  
a pomáhá jim, když to potřebují.



4

ROK 2017 V ČÍSLecH

18  
zaměstnanců  

v HPP 

23 
výletů

358  
odborných 

terapií

276  
rodin využilo 
naše služby

5 
odborných  
středisek

2 
 registrované 

sociální  
služby

4 
týdny letních 

táborů 26  
externích  

spolupracovníků



5

VÝSLEDKY PRÁCEROK 2017 V ČÍSLecH

12 
párových  
mediací

19 
případových 
konferencí

5 
společenských 
akcí pro celé 

rodiny

49 
besed 

a workshopů

1  
pověření  

k výkonu sociálně 
právní ochrany  

dětí

29  
dětí na  

doučování  
každý týden

2 
provozovny



6

LiDé V RODiNě V ceNTRU 

Statutární zástupkyně a ředitelka 
Mgr. Petra Vlčková

k 31. 12. 2017

Správní rada 
RNDr. Blanka Tichá, předsedkyně správní rady 
Mgr. Radka Ujková 
MgA. Jan Prošek, Ph.D.

Finanční manažerka  
ing. Martina Růžková 

Revizorka 
Veronika Pecinová

Středisko péče  
o ohrožené rodiny

Vladěna Baštová, DiS.  
 vedoucí 

 
Mateřské  

centrum a miniškolka 
Koblížek 

Michaela Týnková  
 mateřské centrum

Mchaela Streiftau  
 miniškolka  

Tereza Tancošová  
 provoz

NZDM 
Vafle

Bc. Kateřina Bachtíková   
vedoucí 

Nikola Tancošová

Oldřich Prokop

Štěpánka Jiráčková

Ilona Horváthová

Středisko  
pěstounské péče

Dominika Babáková  
 vedoucí 

Helena Marvanová 

Bc. Jana Svačinová

Bc. Lucie Kotlánová  
Honzíková

Sociálně  
aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi 

Štafeta

Petra Kotešovicová – vedoucí

Angelika Horvátová 

Kateřina Gáborová



7

LiDé V RODiNě V ceNTRU 



8

Dlouhodobě spolupracujeme s týmem psychologů, terapeutů, speciálních pedagogů, 
logopedických preventistů a poradců v oblasti výživy, laktace a dluhů. Díky našim  
specialistům se nám daří poskytovat odborné služby na vysoké úrovni.  

 

Externí specialisté

LiDé V RODiNě V ceNTRU

PhDr. Lenka Václavíková, Ph.D.,  
terapeutka, facilitátorka a mediátorka 

Mgr. Stanislav Opelka, terapeut 

Mgr. Alena Zemanová, terapeutka, facilitátorka

Mgr. Zdeňka Švermová, terapeutka 

Mgr. Zdeňka Svobodová, terapeutka

Mgr. Kateřina Austová, řečová preventistka

Mgr. Markéta Hlaváčková,  
speciální pedagožka

Mgr. Martin Halama, interní supervizor

Paed.Dr. Jiří Střelec, interní supervizor

Petr Hampacher, interní metodik

PhDr. Radimecký Josef, Ph.D., Msc., interní supervizor



9

VÝSLEDKY PRÁCELiDé V RODiNě V ceNTRU

Do aktivit Rodiny v centru jsou zapojeni dobrovolníci. Doučují děti a mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí 
a děti z pěstounských rodin. Jezdí s dětmi na výlety a pobytové akce. Vedou volnočasové programy v Mateřském 
centru Koblížek. 

Naši dobrovolníci:

Jindřiška Bobáková

ing. Vasil Dogaru 

Jitka Marková 

Anna Mazánková

Lucie Moučková

RNDr. Blanka Tichá

Děkujeme našim dobrovolníkům za čas,  
energii a nadšení, které věnují dětem. 



10

Uvědomujeme si, že Rodinu v centru dělají její zaměstnanci a zaměstnankyně.  
Pečujeme o ně a podporujeme je v dalším rozvoji a odborném vzdělávání.   

Témata vzdělávání

 právo, povinnost a odpovědnost v sociálních službách

 služby sociální prevence – aktuální problémy a změny

 problematika zastavování nezákonných exekucí 

 individuální plánování v sociálních službách

 úvod do problematiky týrání a zneužívání 

 komunitní práce v sociálně vyloučených lokalitách

 kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách

 2 letý výcvik v profesních dovednostech pro pracovníky v pomáhajících profesích

 efektivní komunikace a rodinná diagnostika pro pracovníky sociálně-právní ochrany

 obrana proti manipulaci

 aktuální otázky péče o dítě separované od rodičů    

 metody alternativní a augmentativní komunikace

ODBORNé VZDěLÁVÁNÍ NAŠicH 
ZAMěSTNANců

56 
hodin  

supervize

453 
hodin akredito-
vané programy

40 
hodin metodická 

setkání

316 
hodin  

rekvalifikace

125 
hodin vzdělávání



11

VÝSLEDKY PRÁCE

Pomáháme zlepšovat situaci rodin žijících na Novoborsku, aby v nich 
nedocházelo k fyzickému, psychickému ani sociálnímu strádání dětí. 

Prostřednictvím odborné pomoci zklidňujeme situaci v ohrožené rodině. Řešíme obtížné situace spojené s rozpadem 
rodiny a dospíváním dětí, psychické poruchy u dětí, např. sebepoškozování a sebevražedné pokusy, ale i problematiku ve 

škole jako je šikana a záškoláctví. 

 Naše služby jsou tu pro dospělé i děti. individuálně nebo všichni společně, celá rodina, pod vedením odborní-
ků hledají východisko ze svízelné rodinné situace. 

Nejvíce využívanou službou v roce 2017 se staly tradičně psychologické konzultace. Rodiče a děti si hledali 
za pomoci terapeuta cestu k vzájemnému porozumění. Snažili se porozumět sobě i okolnímu světu. Za pomoci 

mediátora jsme pomáhali nastavit péči o děti po rozchodu rodičů nebo řešili komunikaci mezi rodiči 
a dětmi. Z těchto setkání vznikly mediační dohody, které jsou akceptovatelné soudem a jsou řešením složité 

situace v rodině. Dále jsme realizovali případové konference, během nichž rodinám nabízíme bezpečné 
prostředí, kde si mohou společně s odborníky a svými blízkými pohovořit o své situaci (např. odebrání dítěte 

z rodiny do náhradní péče). 

PéČe O OHROžeNé RODiNy 

12
mediací 

487
hodin přímé  

odborné  
pomoci

58
rodin,  

které využily  
službu

289
psychologických 

konzultací 

16
případových 
konferencí 

203
zúčastněných 

dospělých 
osob 



12

PéČe O OHROžeNé RODiNy 

V praxi nejčastěji řešíme

 rozchod rodičů, napjatou atmosféru v rodině

 úpravu péče o děti po rozchodu rodičů

 domácí násilí, týrání, zneužívání

 špatný prospěch ve škole, šikana, záškoláctví

 výchovné problémy a trestnou činnost

 těhotenství nezletilých

 závislosti

 psychické poruchy u dětí – deprivace, sebepoškozování

V roce 2017 jsme spolupracovali s Oddělením sociálně právní ochrany dětí v Novém Boru (OSPOD) a nově s Okresním 
soudem v České Lípě. 



VÝSLEDKY PRÁCEPéČe O OHROžeNé RODiNy 

Lucka je 16-ti letá dívka, která studuje na obchodce. Když jí bylo 13,  
otec se podruhé rozešel se svou partnerkou a Lucka se ztratila sama v sobě. 
Naučila se neprožívat, neříkat si o své potřeby, nesmát se, neplakat, necí-
tit… Třídní učitelka si na jejích rukou všimla řezných ran. 

Lucka začala chodit na psychologické terapie do Rodiny v centru. Ze 
začátku to bylo těžké, ale postupně začala mluvit o své rodině a především 
o své skryté samotě. Rodiče se oba věnovali práci a volný čas trávili hlavně 
svými koníčky. Lucka nikoho nezajímala. Většinou byla sama nebo se svým 
starším bráchou, který odešel na vysokou, a Lucka zůstala sama. 

Asi po půl roce se mezi Luckou a terapeutkou vytvořil pevnější vztah. 
Doporučili jsme psychiatrickou pomoc a velmi intenzivně jsme spolupraco-
vali. Během několika měsíců začala Lucka přicházet na to, že se může ozvat 
a říci, co by chtěla nebo potřebovala.  Její rodiče absolvovali mediační 
setkání, kde si nastavili, jak budou o Lucku pečovat. 

Dnes po dvou letech už Lucka působí jako jiný člověk. Mluví bezpro-
středně a směje se. A hlavně se umí bránit proti těm, kteří o jejím životě 
rozhodovali bez toho, aby se ptali na její názor. 

13

Lucka už ví…

Neříkej mi, ať mluvím s lidmi.

Neříkej mi, ať se přestanu řezat.

Neříkej mi, ať myslím pozitivně.

Neříkej mi, ať se víc snažím. 

Zkoušela jsem to. 

Hodně krát.



14

PěSTOUNSKÁ PéČe

Pomáháme pěstounům zajistit pro děti pocit bezpečí.  
Respektujeme je a posilujeme, aby dokázali udržovat vztahy  
s biologickou rodinou dítěte. 

Jsme tu nejen pro pěstounské rodiny, které odborně doprovázíme, ale i pro všechny z řad veřejnosti, kteří mají 
zájem o náhradní rodinnou péči.

V roce 2017 bylo z celkového počtu 59 rodin, se kterými jsme spolupracovali, 74% příbuzenských pěstounů. Rodiny jsou 
často v náročných a citlivých situacích. Naši odborníci jim podají pomocnou ruku a pomáhají v bezpečném prostředí 

situace uklidnit a najít kompromis pro všechny, a to pomocí terapeutické práce s rodinou, mediací i případových 
konferencí. V našich prostorách probíhají asistované kontakty dětí a biologických rodičů.  Pěstounům jsme zajišťo-
vali odlehčovací péči a zajistili péči o dítě pro případ čerpání dovolené nebo v situacích, kdy musí na soudy a úřady. 
V některých případech jsme pomáhali aktuální potíže řešit a na úřady jsme je doprovázeli. Připravili jsme 10 
vzdělávacích akcí pro pěstouny. S největším zájmem se setkaly přednášky na téma: Kontakt s biologickou 

rodinou, Když děti zlobí, Supervize pro pěstouny. 

69
hodin 

odborných 
konzultací 

3
případové 
konference 

59
pěstounských  

rodin 

240
hodin vzdělávání 
pro pěstounské 

rodiny  
18

asistovaných 
kontaktů 

2
asistovaná 

předání 

93
hodin  

doučování



VÝSLEDKY PRÁCEPěSTOUNSKÁ PéČe

15

Nejčastěji řešíme

 setkání s biologickými rodiči

 spolupráci se školou 

 finanční záležitosti

 podpora rodinných vztahů 

 posilování kompetencí k výchově dětí

 psychické problémy a zvládání náročných situací

Pro děti jsme zorganizovali týdenní pobytový tábor a jednu dvoudenní akci. Spolupracujeme s organizací Velký vůz Sever 
na programech pro dětské tábory, s Aminou, společností pro podporu náhradní rodinné péče, a centrem Generace. 



16

PěSTOUNSKÁ PéČe

Matka Martiny byla obviněna z psychického týrání dětí a zanedbání péče. 
Dostala podmínečný trest a 16-letá Martina se sestrou skončily u své tety v 
pěstounské péči. V rodině u tety žilo dalších 5 dětí. Martina neměla klid ani 
soukromí. Vztahy s tetou byly čím dál vyhrocenější. Martině se nepovedlo 
sžít se s novou rodinou.  

Po půl roce Martina tlak už nevydržela, a tak pod naším vedením požá-
dala o umístění do dětského domova. Po přestěhování se vztahy v rodině 
postupně uklidnily. 

Se sestrou, která stále žije u tety, se navštěvují. Obě dívky, jejich teta, 
matka i otec pravidelně docházejí do našeho centra na odborné konzultace 
a vztahy mezi členy rodiny se pomalu zlepšují. Martina je v kontaktu se svojí 
matkou a povedlo se jim usmířit. i její mladší sestra se s matkou nedávno 
potkala. Vztahy mezi nimi jsou vlažné, ale věříme, že se časem prohloubí.    

Hledání  
domova



VÝSLEDKY PRÁCESAS ŠTAFeTA 

17

Poskytujeme pomoc a podporu rodinám s dětmi z Novoborska,  
které zažívají dlouhodobě tíživou sociální situaci ohrožující  
vývoj dětí a celkové fungování rodiny.

Pomocí sociálního poradenství a vzdělávání pomáháme rodinám s dětmi vyrovnávat a zlepšovat sociální situaci. Pracuje-
me s rodinami v tíživé sociální situaci, které žijí v chudinských lokalitách, na špatných adresách nebo jsou jinak 
sociálně vyloučeny. Naše pracovnice docházejí přímo do domácností a leckdy učí rodiče základním dovednostem 
v péči o děti a domácnost. chceme, aby získané znalosti a dovednosti posílily jejich sebedůvěru a v budoucnu jim 
umožnily zorganizovat si svoje záležitosti samostatně. Pro úspěšné řešení problémů našich klientů je dů-
ležitá spolupráce s městským úřadem, úřadem práce, školami i policií. Na jednání s úřady je připravujeme 
i doprovázíme. Děkujeme za spolupráci paní Jolaně Jandíkové z centra Lira – střediska rané péče.  

5
besed na témata 

jako Veselé zoubky, 
Hospodaření domác-

nosti, Zdravá  
výživa dětí

26
rodin,  

které využily 
službu

55
hodin terénních 

služeb každý 
týden

11
výletů po okolí 

Nového  
Boru 



18

SAS ŠTAFeTA 

Začínáme v předškolním klubu s dětmi, které díky prostředí, kde vyrůstají, nejsou na běžnou mateřskou školu ani na vstup 
do školy připraveny. Při vstupu do školy stojí na jiné startovní čáře a jejich handicap se během života jen prohlubuje. V roce 
2017 předškolní klub pravidelně využívalo 12 rodin a jejich děti. Věříme, že vzdělání je cestou k budoucnosti mimo sociální 
vyloučení. 

V terénu nejčastěji řešíme

 zajištění dokladů, doprovody na úřady

 finance a řešení dluhů 

 hledání bydlení a vedení domácnosti,  

 ochrana práv a kriminalita

 kontakt se společenským prostředím 

 péče o zdraví dětí i dospělých

 doučování dětí  

Předškolní klub je otevřen:

Nemocniční 369

Po – Pá   8:00 – 11:00



19

VÝSLEDKY PRÁCESAS ŠTAFeTA 

Ilona se už jako nezletilá dívka po smrti své maminky dostala do dluhů. 
žila u tety v pěstounské péči a u prarodičů. V 19 letech otěhotněla a zů-
stala sama, bez financí a bydlení, s dluhy na krku. Zoufalá a emocionálně 
vyčerpaná se obrátila na naše centrum. 

Během prvního půl roku potřebovala hlavně emocionálně podpořit.  
Pomohli jsme jí s hledáním bydlení a tak ilona mohla začít žít v nově  
zrekonstruovaném bytě. Díky podpoře našich dárců dostala finanční dar na 
výbavu pro miminko a na základní vybavení bytu, celkem 20 000 Kč. ilonu 
jsme doprovázeli celým těhotenstvím a připravovali ji na mateřství. Nako-
nec byla naše pracovnice u porodu jejího synka. i po porodu jsme iloně 
pomáhali, docházeli jsme do domácnosti a učili ji pečovat o dítě.  
Péči o dítě už zvládá sama a tak jsme se společně vrhli do řešení dluhů.  

Sama s dluhy 
a s miminkem



20

NZDM VAFLe

Nabízíme dětem a mládeži pomoc, radu a podporu při řešení  
problémů. Děti, které často tráví volný čas bezprizorně na ulici, 
přijímáme takové, jaké jsou. Nehodnotíme je a snažíme se  
je podporovat v tom, co je baví a v čem jsou šikovné.   

Mladí u nás ve Vafli tráví volný čas a nejen to. celý rok zde probíhalo pravidelné individuální doučování dětí a pomá-
hali jsme rodinám v komunikaci se školou. Podporujeme děti v učení, chceme, aby zažily malé i velké úspěchy. 

Jsme tu pro děti a mládež z nepodnětného, kulturně a sociálně nevyhovujícího prostředí. Často jsou ohroženy kriminali-
tou, záškoláctvím, drogami nebo prostitucí. Naší prací předcházíme rizikům.

12
besed

12
workshopů

61
dětí a mladých ve 

věku 6 – 26 let

1
pobytová akce  
na Malé Skále

12
jednodenních 

výletů

4
turnaje ve  

stolním fotbale 



21

VÝSLEDKY PRÁCENZDM VAFLe

Program Vafle obohacujeme o nejrůznější volnočasové aktivity. Umožňujeme tak dětem prožít to, co by jinak nikdy ve 
svém životě nezažily. Díky těmto akcím se setkaly s novými lidmi a prostředím, navázaly kontakty a učily se dovednostem 
potřebným pro život. Mezi nejzajímavější akce patřil výlet do iQ Landie, výstava Human body v Praze, beseda na téma 
První pomoc a workshopy Třídíme odpad a Nebojme se vody.  

Spolupracujeme s dalšími nízkoprahovými zařízeními v kraji – NZDM Koule v České Lípě, NDZM Lampa v Mimoni a Ploužni-
ci a NZDM V Kleci v Liberci. 

Nejčastěji pomáháme dětem a mládeži

 nalézt pracovní uplatnění 

 vytvářet funkční vztahy s vrstevníky, okolím a rodinou

 zvládat dospívání 

 naplnit volný čas

 doučování

 komunikace a problémy s učiteli 

 řešení běžných každodenních potíží  



22

Terén

Po 12.00 – 18.00

Út 13.00 – 19.00

St 12.00 – 17.00

Čt 13.00 – 18.00

Pá 12.00 – 16.00

NZDM VAFLe

S Mirkem jsem se poprvé setkal koncem října v ulicích Nového Boru. 
První kontakty byly jen „seznamovací“. Postupem času jsem zjistil, 
že má Mirek velký problém s drogami, bydlením, zákonem a rychle 
se propadá na sociální dno. Začal jsem s Mirkem postupně o všem 
mluvit a nakonec se rozhodl se svým životem něco udělat.  

Domluvili jsme se s ním, jak budeme postupovat. Vyřídili jsme vše 
potřebné, hlavně dokumenty a sociální dávky, zprostředkovali jsme 
kontakt na odborníky v K-centru v České Lípě. Ještě před Vánoci, kdy 
je dost plno, jsme sehnali místo v léčebně pro drogově závislé, kde je 
Mirek dodnes.  

Ne všechny kroky, které v životě uděláme, jsou správné. Je však zřej-
mé, že žádná situace není tak beznadějná, jak se zdá. Když má člověk 
vůli, jsou nablízku lidé a organizace, které pomohou bez předsudků 
a s pochopením, člověk může najít tu svoji správnou cestu.  

Oldřich Prokop, pracovník NZDM Vafle 

Držím Mirkovi  
  palce 

NZDM Vafle je otevřena:

Nemocniční 369

Mladší děti 

Po 12.00 – 16.00

Út 13.00 – 17.00

St 12.00 – 16.00

Čt 13.00 – 17.00

Pá 12.00 – 16.00

Starší děti 

Po 14.00 – 18.00

Út 14.00 – 19.00

St 14.00 – 17.00

Čt 14.00 – 18.00

Pá 12.00 – 16.00



23

VÝSLEDKY PRÁCE

Prostřednictvím volnočasových aktivit, vzdělávání a poradenství  
předcházíme negativním jevům v rodinách.   

Mateřské centrum je otevřeno všem rodičům z Novoborska i široké veřejnosti. Je to místo, kde se rodiče potkávají, 
sdílejí zkušenosti a společně tráví svůj volný čas. Nacházejí zde radu a pomoc při řešení každodenních starostí,  
které péče o děti, rodina i práce přináší. 

MATeŘSKé ceNTRUM A MiNiŠKOLKA 
KOBLÍžeK  

168
unikátních  
dospělých 

návštěvníků

9
tatínků a

44
dětí na příměst-

ském táboře

14
dospělých na 

psychologických 
konzultacích

19
 dětí na prodlouženém 

víkendu  
Zelení tátové



24

MATeŘSKé ceNTRUM A MiNiŠKOLKA 
KOBLÍžeK  

TVOŘIVÉ  
AKTIVITY

Veselé tvoření s dětmi
Výroba lampionů na  

svatomartinský průvod
Adventní tvoření

Textilní tisk aneb originál  
v každém kousku
Podzimní dílnička  

s básničkou a zvířaty

SPOLEČENSKÉ 
AKCE 

Maškarní bál
Pálení čarodějnic
Kytlický duatlon

Zahradní slavnost
Svatomartinský  

lampionový průvod

PŘÍMĚSTKÉ 

TÁBORY

BESEDY  
PRO RODIČE

Očkování: klíšťová encefalitida, 
borelióza, meningokoci

Ekologicky šetrná domácnost
Povídání o porodu trochu jinak

Teploty a léky na teplotu
Antibiotika

Seznámení s dulou & povídání o porodu
Jak zvládat vlastní emoce  
a řešit problém s dětmi

Jak si lépe rozumět s dětmi,  
jak s nimi pohodlně žít
Návrat na pracovní trh

PRAVIDELNÉ  
TÝDENNÍ AKTIVITY

Cvičení mrňousků
Diskuzní skupina

Power jóga pro dospělé
Otevřená herna

Kurz AJ pro dospělé  
s hlídáním dětí

Kurz AJ pro dospělé
Bejby klub

Výtvarka pro mrňátka
Gravid jóga

PSYCHOLOGICKÉ

PORADENSTVÍ



25

MATeŘSKé ceNTRUM A MiNiŠKOLKA 
KOBLÍžeK  

Miniškolka Koblížek umožňuje rodičům malých dětí alespoň  
částečný návrat do práce a děti připravuje na vstup do školy.

 

O děti pečujeme s láskou a chceme, aby se u nás cítily jako doma. Respektujeme každé dítě a vycházíme vstříc jeho  
potřebám.  

Děti se postupně učí, jaké to je být bez rodičů a mezi ostatními dětmi. Každá naše pečovatelka má na starosti maxi-
málně 6 dětí. Program miniškolky je založený na výukových osnovách. Každý den je zpestřen výtvarnými, hudebními nebo 
pohybovými aktivitami, které jsou přizpůsobeny věku dětí. Dětem se věnuje zaměstnankyně, která absolvovala kurz chůva 
pro děti do zahájení povinné školní docházky. Služba je komerční a není dotována z veřejných financí. 

Miniškolka Koblížek  
je otevřena:

Smetanova 387

Po - Pá 8:00 – 12:00

49
rodin využilo  

službu

20
hodin týdně



26

FiNANČNÍ PŘeHLeD  
Výkaz zisků a ztrát  

v období 1. 1. 2017 až 31. 12. 2017

NÁKLADY 
Spotřeba materiálu a energie 574 
Opravy a udržování 6
cestovné 65
Ostatní služby 1.639
Mzdové náklady 3.519
Zákonné sociální pojištění 1.098
Ostatní provozní náklady 1
Ostatní finanční náklady 3

celkem NÁKLADy 6.905

celkem ZiSK/ZTRÁTA 150

VÝNOSY 
Tržby z prodeje služeb 455
Přijaté dary 151
Dotace MPSV 461
Dotace Libereckého kraje z prostředků 
MPSV 1.875

Dotace Libereckého kraje z rozpočtu 
kraje 259

Dotace Libereckého kraje z prostředků 
eU 393

Granty města Nový Bor 336
Dotace Svazku obcí Novorska 60
Úřad práce ČR 258
Státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče 2.628

Příspěvek Nadačního fondu Albert 36
Příspěvek exVA 103
Dar Nadačního fondu LASViT 40

celkem VÝNOSy  7.055

Hodnoty v tabulkách jsou uvedeny v tisících Kč.



27

ROZVAHA

AKTIVA 

Krátkodobý finanční majetek  
(pokladna a bankovní účet) 195

Podíl v s.r.o. 200
Ostatní pohledávky 116
Časové rozlišení 108

celkem AKTiVA 619

PASIVA 
Závazky z obchodních vztahů 288
Závazky vůči zaměstnancům 229
Zúčtování s institucemi soc. zabezpečení 
a zdravotního pojištění 126

Jiné závazky 56
Výsledek hospodaření běžného  
účetního období 150

Výsledek hospodaření minulých let -573
Časové rozlišení 343

celkem PASiVA 619

Hodnoty v tabulkách jsou uvedeny v tisících Kč.

celá závěrka je k nahlédnutí na www.justice.cz.

ke dni 31. 12. 2017



28

PODěKOVÁNÍ 

Každý z nás může pomoci.     

Velmi si ceníme podpory partnerů a soukromých dárců, firemních i individuálních. Věří, že naše práce má smysl.  

Naši partneři:

Obec Skalice u České Lípy, Kultura Nový Bor, Dům dětí a mládeže Smetanka, Potravinová banka Libereckého kraje 

Firemní dárci: 

Auto Grobár, Česká pošta Nový Bor, Drogerie DM, Drogerie Teta, international Automotive components Group,  
Jídelna a lahůdky Kollmann, Jizerské pekárny, Ježek Software, MAViS Nový Bor, Prominent, Prázdninový dům Sloup v Če-
chách, Zdravě a Bio

Individuální dárci: 

Lenka Šepsová, Veronika Beránková, Zuzana chrástková, Tereza Nosková, Pavlína Polánková, Jana Rydlová

Podpořte s námi rodiny na Novoborsku finančním nebo věcným darem nebo jako dobrovolník. Děkujeme

 MPSV Úřad práce ČR Liberecký kraj  Město Svazek obcí Nadační fond Nadační fond  
    Nový Bor Novoborska Albert   Lasvit 



29

BUDOUcNOST 

vznik  
Mateřského 

centra  
Koblížek

plánujeme 
otevření 

Domu rodiny

začátek  
práce s pěs-
tounskými 
rodinami

otevření  
Dluhové  
poradny

otevření  
nZdm   
Vafle2005

2020 – 2021

2011

2018
2016

otevření  
Miniškolky 
Koblížek

otevření  
SAS Štafeta 

a předškolního 
klubu

zahájení  
aktivit na  
podporu  

ohrožených 
rodin

2009
2016

2014



30

ZÁKLADNÍ iNFORMAce

Název

Rodina v centru, z.u.

Registrace

U Krajského soudu v Ústí nad Labem  
pod spisovou značkou U 97

Adresa sídla organizace  
a Mateřského centra  
a miniškolky Koblížek

Smetanova 387, 473 01 Nový Bor

Telefon: 776 78 33 33

Adresa komunitního centra

Nemocniční 369, 473 01 Nový Bor

Telefon:  724 326 889

Email

info@rodinavcentru.cz

Internetová adresa

www.rodinavcentru.cz

www.facebook.com/rodinavcentr

Datová schránka

2jkcaea

Číslo účtu: 224358220/0300

IČO: 27004295

DIČ: cZ27004295





Text a fotografie: kolektiv zaměstnanců Rodina v centru, z.ú. 

Grafické zpracování: Radka Ulrichová, DiS.

ilustrace: Luboš Kučera

Náklad: 300 ks


